
(公社)広島県労働基準協会

【単位：千円】

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)経常収益

　①受取会費 48,189 48,421 △ 232

一般受取会費 48,189 48,421 △ 232

　②事業収益 333,427 330,387 3,040

受講料参加料収入 287,182 284,718 2,464

教育資料費収入 46,245 45,669 576

　③雑収益 11,953 6,596 5,357

受取利息 5 5 0

雑収入 11,309 5,963 5,346

その他公益収入 639 628 11

　④事務組合委託 8,320 8,000 320

委託手数料収入 4,150 4,000 150

報奨金 4,170 4,000 170

　⑤補助金受取等 600 600 0

(独)補助金振替額 600 600 0

経常収益計 402,489 394,004 8,485

(2)経常費用

　①事業費 387,846 376,990 10,856

給料手当 119,224 114,501 4,723

外注費 3,325 3,230 95

福利厚生費 889 840 49

法定福利費 20,969 20,245 724

旅費交通費 2,611 2,557 54

通信運搬費 6,353 6,901 △ 548

消耗品費 7,655 8,919 △ 1,264

図書印刷費 3,065 2,861 204

広告宣伝費 20 492 △ 472

車両費 544 467 77

水道光熱費 5,410 5,430 △ 20

諸会費 115 113 2

謝金旅費 60,927 59,302 1,625

会場機材等借料 26,607 25,152 1,455

教育資料費 35,742 35,411 331

租税公課 18,445 18,002 443

保険料 1,240 994 246

支払手数料 4,010 4,208 △ 198

地代家賃 28,108 28,042 66

令和６年度
予算額(A)

令和５年度
予算額(Ｂ)

増減額
(A)-(B)

令和6年度収支予算書（増減計算方式）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目



(公社)広島県労働基準協会

【単位：千円】

リース料 8,485 6,765 1,720

雑費 1,739 4,075 △ 2,336

設備管理諸費 5,700 4,484 1,216

建物減価償却費 6,166 7,455 △ 1,289

構築物減価償却費 1,183 1,260 △ 77

什器備品減価償却費 220 220 0

ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 3,452 121 3,331

リース資産減価償却 5,687 5,687 0

賞与引当金繰入額 7,327 6,856 471

退職給付費用 2,628 2,400 228

　②管理費 12,634 12,382 252

給料手当 6,083 5,838 245

外注費 175 170 5

法定福利費 1,104 1,066 38

会議費 1,672 1,678 △ 6

旅費交通費 221 279 △ 58

通信運搬費 401 387 14

諸会費 305 305 0

租税公課 20 30 △ 10

支払手数料 100 110 △ 10

地代家賃 247 247 0

建物減価償却費 0 3 △ 3

ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 1,804 1,804 0

賞与引当金繰入額 370 120 250

退職給付費用 132 345 △ 213

経常費用計 400,480 389,372 11,108

当期経常増減額 2,009 4,632 △ 2,623

2　経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,009 4,632 △ 2,623

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

　①受取補助金等 0

受取独立行政法人補助金 0

一般正味財産への振替額 △ 600 △ 600 0

指定正味財産増減額 △ 600 △ 600 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,409 4,032 △ 2,623

科　　　目
令和６年度
予算額(A)

令和５年度
予算額(Ｂ)

増減額
(A)-(B)



【単位：千円】

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 他2 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)経常収益

　①受取会費 17,348 0 11,565 28,913 386 7,325 0 7,711 11,565 48,189

一般受取会費 17,348 0 11,565 28,913 386 7,325 0 7,711 11,565 48,189

　②事業収益 198,710 118,322 7,070 324,102 9,325 0 0 9,325 0 333,427

受講料参加料収入 180,770 106,412 0 287,182 0 0 0 0 0 287,182

教育資料費収入 17,940 11,910 7,070 36,920 9,325 0 0 9,325 0 46,245

　③雑収益 0 0 639 639 10,514 800 0 11,314 0 11,953

受取利息 0 0 0 0 5 0 0 5 0 5

雑収入 0 0 0 0 10,509 800 0 11,309 0 11,309

その他公益収入 0 0 639 639 0 0 0 0 0 639

　④事務組合委託 0 0 0 0 0 0 8,320 8,320 0 8,320

委託手数料収入 0 0 0 0 0 0 4,150 4,150 0 4,150

報奨金 0 0 0 0 0 0 4,170 4,170 0 4,170

　⑤補助金受取等 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600

(独)補助金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600

経常収益計 216,058 118,322 19,274 0 353,654 20,225 8,125 8,320 0 36,670 12,165 0 402,489

(2)経常費用

　①事業費 221,791 118,821 24,996 0 365,608 14,779 1,580 5,879 0 22,238 0 387,846

給料手当 67,020 38,963 8,885 114,868 254 520 3,582 4,356 0 119,224

外注費 1,927 1,121 255 3,303 22 0 0 22 0 3,325

福利厚生費 526 287 28 841 21 0 27 48 0 889

法定福利費 12,248 6,207 1,610 20,065 44 88 772 904 0 20,969

旅費交通費 1,728 629 185 2,542 20 39 10 69 0 2,611

通信運搬費 2,710 1,586 1,085 5,381 681 51 240 972 0 6,353

消耗品費 4,695 2,546 164 7,405 242 3 5 250 0 7,655

図書印刷費 344 229 1,324 1,897 1,163 0 5 1,168 0 3,065

広告宣伝費 0 0 20 20 0 0 0 0 0 20

車両費 332 193 15 540 4 0 0 4 0 544

水道光熱費 3,439 1,848 101 5,388 22 0 0 22 0 5,410

諸会費 0 0 0 0 0 0 115 115 0 115

謝金旅費 36,936 21,064 827 58,827 2,000 100 0 2,100 0 60,927

会場機材等借料 17,261 4,927 2,461 24,649 1,550 408 0 1,958 0 26,607

教育資料費 14,352 9,528 4,402 28,282 7,460 0 0 7,460 0 35,742

租税公課 10,564 6,138 386 17,088 926 35 396 1,357 0 18,445

保険料 878 334 26 1,238 2 0 0 2 0 1,240

支払手数料 2,152 1,360 138 3,650 42 11 307 360 0 4,010

地代家賃 16,691 10,531 738 27,960 148 0 0 148 0 28,108

リース料 5,226 2,976 243 8,445 37 0 3 40 0 8,485

雑費 537 246 673 1,456 4 279 0 283 0 1,739

設備管理諸費 3,549 1,986 138 5,673 27 0 0 27 0 5,700

建物減価償却費 4,465 1,258 363 6,086 78 1 1 80 0 6,166

構築物減価償却費 1,037 116 24 1,177 5 1 0 6 0 1,183

什器備品減価償却費 141 48 24 213 6 1 0 7 0 220

ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 2,061 1,263 128 3,452 0 0 0 0 0 3,452

リース資産減価償却 5,442 223 22 5,687 0 0 0 0 5,687

賞与引当金繰入額 4,076 2,369 539 6,984 15 32 296 343 0 7,327

退職給付費用 1,454 845 192 2,491 6 11 120 137 0 2,628

　②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,634 12,634

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 6,083 6,083

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 175 175

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,104 1,104

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,672 1,672

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 221 221

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 401 401

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 305 305

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 247 247

建物減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 1,804 1,804

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 370 370

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 132 132

経常費用計 221,791 118,821 24,996 0 365,608 14,779 1,580 5,879 0 22,238 12,634 0 400,480

当期経常増減額 △ 5,733 △ 499 △ 5,722 0 △ 11,954 5,446 6,545 2,441 0 14,432 △ 469 0 2,009

2　経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 6,854 6,854 0 0 0 △ 6,854 △ 6,854 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,733 △ 499 △ 5,722 6,854 △ 5,100 5,446 6,545 2,441 △ 6,854 7,578 △ 469 0 2,009

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　①受取補助金等

受取独立行政法人補助金

一般正味財産への振替額 0 0 △ 600 0 △ 600

指定正味財産増減額 0 0 △ 600 0 △ 600

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 5,100 7,578 △ 1,069 0 1,409

令和6年度収支予算書（増減計算方式）内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
令和6年度

予算



【単位：千円】

収1 他1 共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)経常収益

　①受取会費 28,913 386 7,325 7,711 11,565 48,189
一般受取会費 28,913 386 7,325 7,711 11,565 48,189

　②事業収益 324,102 9,325 0 9,325 0 333,427
受講料参加料収入 287,182 0 0 0 0 287,182
教育資料費収入 36,920 9,325 0 9,325 0 46,245

　③雑収益 639 10,514 800 11,314 0 11,953
受取利息 0 5 0 5 0 5
雑収入 0 10,509 800 11,309 0 11,309
その他公益収入 639 0 0 0 0 639

　④事務組合委託 0 0 8,320 8,320 0 8,320
委託手数料収入 0 0 4,150 4,150 0 4,150
報奨金 0 0 4,170 4,170 0 4,170

　⑤補助金受取等 0 0 0 0 600 600
(独)補助金振替額 0 0 0 0 600 600

経常収益計 353,654 20,225 16,445 0 36,670 12,165 0 402,489
(2)経常費用

　①事業費 365,608 14,779 7,459 0 22,238 0 387,846
給料手当 114,868 254 4,102 4,356 0 119,224
外注費 3,303 22 0 22 0 3,325
福利厚生費 841 21 27 48 0 889
法定福利費 20,065 44 860 904 0 20,969
旅費交通費 2,542 20 49 69 0 2,611
通信運搬費 5,381 681 291 972 0 6,353
消耗品費 7,405 242 8 250 0 7,655
図書印刷費 1,897 1,163 5 1,168 0 3,065
広告宣伝費 20 0 0 0 0 20
車両費 540 4 0 4 0 544
水道光熱費 5,388 22 0 22 0 5,410
諸会費 0 0 115 115 0 115
謝金旅費 58,827 2,000 100 2,100 0 60,927
会場機材等借料 24,649 1,550 408 1,958 0 26,607
教育資料費 28,282 7,460 0 7,460 0 35,742
租税公課 17,088 926 431 1,357 0 18,445
保険料 1,238 2 0 2 0 1,240
支払手数料 3,650 42 318 360 0 4,010
地代家賃 27,960 148 0 148 0 28,108
リース料 8,445 37 3 40 0 8,485
雑費 1,456 4 279 283 0 1,739
設備管理諸費 5,673 27 0 27 0 5,700
建物減価償却費 6,086 78 2 80 0 6,166
構築物減価償却費 1,177 5 1 6 0 1,183
什器備品減価償却費 213 6 1 7 0 220
ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 3,452 0 0 0 0 3,452
リース資産減価償却 5,687 0 0 0 5,687
賞与引当金繰入額 6,984 15 328 343 0 7,327
退職給付費用 2,491 6 131 137 0 2,628

　②管理費 0 0 0 0 12,634 12,634
給料手当 0 0 0 6,083 6,083
外注費 0 0 0 175 175
法定福利費 0 0 0 1,104 1,104
会議費 0 0 0 1,672 1,672
旅費交通費 0 0 0 221 221
通信運搬費 0 0 0 401 401
諸会費 0 0 0 305 305
租税公課 0 0 0 20 20
支払手数料 0 0 0 100 100
地代家賃 0 0 0 247 247
建物減価償却費 0 0 0 0 0
ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 1,804 1,804
賞与引当金繰入額 0 0 0 370 370
退職給付費用 0 0 0 132 132

経常費用計 365,608 14,779 7,459 0 22,238 12,634 0 400,480
当期経常増減額 △ 11,954 5,446 8,986 0 14,432 △ 469 0 2,009

2　経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 6,854 0 0 △ 6,854 △ 6,854 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,100 5,446 8,986 △ 6,854 7,578 △ 469 0 2,009
Ⅱ 指定正味財産増減の部

　①受取補助金等

受取独立行政法人補助金

一般正味財産への振替額 0 0 △ 600 0 △ 600
指定正味財産増減額 0 0 △ 600 0 △ 600

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 5,100 7,578 △ 1,069 0 1,409

令和6年度収支予算書（増減計算方式）内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目
収益事業等会計

法人会計
内部取引控

除
令和6年度

予算
公益目的事業会計

※令和6年度公益事業とその他事業を
　1本化した場合の内訳表


